
SPEKTRUM 5

PRAXE

Další měření potvrdilo, že Heřmanická halda výrazně nezhoršuje ovzduší 9 
Nedokážu vstřebat, když forma totálně vítězí nad zdravým rozumem 10 
Poštovní pobočky jsou nově všechny vybavené nádobami na sběr baterií 12 
Ostrava testuje zájem o kontejnery na sběr jedlých olejů a tuků 12
V Praze se vytřídilo rekordní množství kovových odpadů 13
Platforma: Zákon posilující roli obcí při volbě úložiště má skluz 13
Některé obce mají obavy z těžby manganu u Chvaletic 15
Čína chce omezit plýtvání jídlem 16
Na český trh dorazilo prvních 15 tun autoplynu z bioodpadů 16

TÉMA: TECHNIKA A TECHNOLOGIE PRO ODPADY
Produkce energie z odpadů v Česku roste, ale poměrně pomalu 18
Ve světe i v Česku roste rozvoj technologií pro chemickou recyklaci 22
Recyklace vyřazených fotovoltaických panelů fragmentací 
při vysokém napětí 24
Recyklace ve výrobních firmách aneb neničme si hodnotu svých materiálů 26 
Veletrh Ecomondo se mimo jiné zaměří na restart zelené ekonomiky 27 
Chemická recyklace PET odpadů 28
MŽP pošle 2,7 miliardy na lepší využití vody nebo odpadů 30
V Chebu zahájila provoz firma na třídění a recyklaci ramínek 30

NAKLÁDÁNÍSODPADY
V Praze se vytřídilo rekordní množství kovových odpadů 31
Koncem léta ovládly maďarskou Tisu lodě z odpadů 31
Elektroodpad firmy Samsung ve středu konkurenčního sporu 32
Komentář: Problém dvojí evidence dat není dodnes vyřešen 33
Nejpalčivější globální problém je podle Čechů hromadění odpadu 34
Modernizační fond má devět programů, podpoří i využívání odpadů 35

SERVIS ' Ш
Společnost 36
Do diáře 37
Graf měsíce 38


